

Exercice 2022

Documents de synthèse d'ensemble

(Bilan, compte de résultat et annexe)

A DROITE ! LES AMIS D'ERIC CIOTTI

15 Quai des deux Emmanuels 06300 NICE

ACTIF	Exercice 2022			Exercice 2021
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Ecart d'acquisition				
Immobilisations incorporelles	1 620		1 620	1 620
Immobilisations corporelles				
Terrains et constructions				
Autres immobilisations corporelles	14 237	10 392	3 845	4 672
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts hors périmètre				
Prêts à des partis ou groupements politiques				
Prêts aux candidats				
Prêts aux organisations territoriales ou spécialisées du parti				
Prêts à d'autres organismes				
Autres prêts				
Autres immobilisations financières	700		700	
Total I	16 557	10 392	6 165	6 292
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commande	3 439		3 439	2 394
Créances clients et comptes rattachés				
Créances auprès de partis ou groupements politiques				
Autres créances				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	220 468		220 468	171 218
Charges constatées d'avance	2 282		2 282	264
Total II	226 190		226 190	173 876
Actifs des entités non significatives (III)				
TOTAL GENERAL (I + II+III)	242 747	10 392	232 355	180 169

PASSIF	Exercice 2022	Exercice 2021
FONDS PROPRES		
Réserves d'ensemble		
Réserves		
Réserves pour frais de campagnes électorales		
Réserves pour frais de manifestation		
Report à nouveau	171 013	73 031
Excédent ou déficit de l'exercice	40 213	97 982
Autres fonds propres		
Intérêts des tiers		
Total I	211 226	171 013
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total II		
DETTES		
Emprunts		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit		
Emprunts et dettes auprès des personnes physiques à taux préférent		
Emprunts et dettes auprès des personnes physiques		
Emprunts et dettes auprès de partis ou groupements politiques		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 369	9 156
Dettes fiscales et sociales	6 760	
Dettes envers les candidats		
Dettes envers les organisations territoriales ou spécialisées		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
Total III	21 129	9 156
Passifs des entités non significatives (IV)		
TOTAL GENERAL (I + II + III+IV)	232 355	180 169

Compte de résultat d'ensemble

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2022	Exercice 2021
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations des adhérents	74 230	110 520
Cotisations des élus		
Aides publiques		
Aide publique 1ère fraction		
Aide publique 2ème fraction		
Autres aides publiques		
Dons de personnes physiques	157 529	114 355
Dévolutions de l'excédent des comptes de campagne		
Dévolutions de partis ou groupements politiques	25 541	40 000
Contributions financières de partis ou groupements politiques		
Prestations de services (manifestations et colloques)	65 720	34 827
Prestations de services aux candidats		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Ventes de marchandises, production vendue (biens et services), production stockée et production immobilisée		
Produits des entités non significatives	22	
Autres produits		
Total I	323 042	299 702
CHARGES D'EXPLOITATION		
Contributions aux candidats		
Contributions versées aux candidats		
Prises en charge de dépenses électorales		
Autres contributions à des entités hors périmètre		
Contributions à des partis ou groupement politiques		
Contributions à des organisations territoriales ou spécialisées du parti		
Contributions à d'autres organismes		
Achats de marchandises et variation de stocks	52 337	18 159
Propagande et communication		
Congrès, manifestations et universités		
Communication (presse, publications, télévisions, publicité, sites internet, réseaux sociaux)		
Autres achats et charges externes		
Locations, redevances de crédit-bail et charges locatives	50 550	41 549
Déplacements, missions et réceptions		
Honoraires	15 237	4 464
Personnels extérieurs		
Autres achats et autres charges externes	64	144
Impôts et taxes		
Salaires et traitements	12 817	
Charges sociales	5 392	
Dotations aux amortissements et dépréciations sur immobilisations	1 636	1 456
Dotations aux dépréciations sur actif circulant		
Dotations aux provisions		
Charges des entités non significatives	10	
Autres charges	143 512	135 279
Total II	281 555	201 050
1. RESULTAT DES ACTIVITES (I -II)	41 487	98 652

Compte de résultat d'ensemble

PRODUITS FINANCIERS		
Produits de participation		
Produits des autres immobilisations financières		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge fin.		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III		
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions fin.		
Intérêts et charges assimilées	1 274	670
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV	1 274	670
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-1 274	-670
3. RESULTAT COURANT (I - II + III - IV)	40 213	97 982
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
PE sur opérations de gestion		
PE sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges excep.		
Total V		
CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
CE sur opérations de gestion		
CE sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions excep.		
Total VI		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Impôts sur les bénéfices (VII)		
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition (VIII)		
Intérêts des tiers (IX)		
Total des produits (I + III + V)	323 042	299 702
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII + IX)	282 829	201 720
EXCEDENT OU DEFICIT D'ENSEMBLE	40 213	97 982

4. 1. 3. MÉTHODES COMPTABLES

Le parti mentionne dans l'annexe les informations suivantes portant sur les méthodes comptables, d'estimation et les corrections d'erreurs : méthodes comptables et d'estimation utilisées lorsqu'il existe un choix de méthode ; indication et justification des changements de méthode comptable ou d'estimation et de leurs incidences sur le résultat d'ensemble et les fonds propres d'ensemble ; indication et justification des corrections d'erreurs et de leurs incidences sur le résultat d'ensemble et présentation des principaux postes corrigés des erreurs des exercices antérieurs (art. 433-1).

Le parti doit mentionner les méthodes comptables retenues en application du règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général : contrats long terme ; frais d'augmentation de capital, de fusion de scission et d'apport ; frais de constitution, de transformation, de premier établissement ; frais de création de site internet ; coûts de développement ; frais d'émission d'emprunt.

Le parti doit mentionner les méthodes comptables ou d'estimations retenues en application du règlement 2018-03 relatif aux comptes d'ensemble des partis ou groupements politiques pour les cotisations et les contrats de location financement (IR3).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations corporelles :

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Méthode retenue pour la consolidation des comptes d'ensemble :

Les comptes du parti « A DROITE ! LES AMIS D'ERIC CIOTTI » et du mandataire financier « ASSOCIATION DE FINANCEMENT A DROITE ! LES AMIS D'ERIC CIOTTI » sont intégrés avec élimination des résultats internes et des comptes réciproques.

Le parti mentionne les critères retenus pour définir le périmètre de ses comptes d'ensemble (art. 434-1). Le parti mentionne pour chaque entité, intégrée ou intégrante, le mandataire qu'elle a désigné en application de l'article 11 de la loi n°88-227 du 11 mars 1988 relative à la transparence financière de la vie politique.

[illegible]

4. 1. 5. INFORMATIONS RELATIVES AUX POSTES DU BILAN ET DU COMPTE DE RÉSULTAT

Le parti mentionne dans l'annexe des états portant sur l'actif immobilisé qui présentent pour chaque poste d'actifs immobilisés figurant au bilan, les valeurs brutes, les amortissements et les dépréciations ainsi que l'analyse des principaux soldes et mouvements de l'exercice (art. 435-1).

État sur l'actif immobilisé (art. 435-1)

Immobilisations	Valeur brute à l'ouverture	Augmentations	Diminutions	Valeur brute à la clôture
Immobilisations incorporelles	1 620,00			1 620,00
Immobilisations corporelles	13 428,46	809,00		14 237,46
Immobilisations financières	0,00	700,00		700,00
TOTAL	15 048,46	1 509,00	0,00	16 557,46

Amortissements	Amortissements cumulés à l'ouverture	Augmentations	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	8 756,20	1 636,26		10 392,46
Immobilisations financières				
TOTAL	8 756,20	1 636,26	0,00	10 392,46

Dépréciations	Dépréciations cumulées à l'ouverture	Augmentations	Diminutions	Dépréciations cumulées à la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	0,00			0,00
Stocks	0,00			0,00
Créances	0,00			0,00
Valeurs mobilières de placement	0,00			0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAL Amortissements et Dépréciations	8 756,20	1 636,26	0,00	10 392,46
--	-----------------	-----------------	-------------	------------------

**4. 1. 5. INFORMATIONS RELATIVES AUX POSTES DU BILAN
ET DU COMPTE DE RÉSULTAT**
État des créances (art. 435-7)

Créances	Montant brut	Échéances à moins d'un an	Échéances à plus d'un an
Créances rattachées à des participations			0
Prêts hors périmètre	0		0
Autres créances de l'actif immobilisé	700	700	0
Créances clients et comptes rattachés	0		0
Créances auprès de partis ou groupements politiques	0		0
Autres créances de l'actif circulant	3 439	3 439	0
Charges constatées d'avance	2 282	2 282	0
TOTAL	6 422	6 421	1

4. 1. 5. INFORMATIONS RELATIVES AUX POSTES DU BILAN ET DU COMPTE DE RÉSULTAT

État des dettes à moins d'un an (art. 435-11)

Dettes	Montant brut	Échéance à moins d'un an	Échéances à plus d'un an et moins de cinq ans	Échéances à plus de cinq ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0			0
Emprunts et dettes auprès de personnes physiques à taux préférentiel	0			0
Autres emprunts et dettes auprès de personnes physiques	0			0
Emprunts et dettes auprès de partis ou groupements politiques	0			0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 369	14 369		0
Dettes fiscales et sociales	6 760	6 760		0
Dettes envers les candidats	0			0
Dettes envers les organisations territoriales ou spécialisées	0			0
Autres dettes	0			0
Produits constatés d'avance	0			0
TOTAL	21128,86	21129	0	-0,14

4. 1. 5. INFORMATIONS RELATIVES AUX POSTES DU BILAN ET DU COMPTE DE RÉSULTAT

Modalités de comptabilisation retenues pour les dons et les cotisations (art. 435-14)

Les cotisations des adhérents ou des élus sont comptabilisées en produits lors de leur encaissement effectif. Toutefois, si le parti ou une entité intégrée peut justifier d'un droit d'agir en recouvrement, généré par un appel de cotisation, cet appel est le fait générateur de la reconnaissance du produit.

Nature du versement	Modalités de comptabilisation
Dons de personnes physiques	A l'encaissement
Cotisations d'adhérents	A l'encaissement
Cotisations des élus	

4. 1. 6. AUTRES INFORMATIONS

Il a été versé le 11 Février 2022 par "Martine GRIVA, Mandataire Comptes de Campagne" la somme de 10541,45 euros au titre d'un Partenariat Exceptionnel.

Il a été versé le 30 Novembre 2022 par "LES REPUBLICAINS" la somme de 15000,00 euros au titre d'un Partenariat Exceptionnel.

4. 1. 6. AUTRES INFORMATIONS

Effectifs moyens globaux par catégorie de toutes les entités intégrées (art. 436-1)

[illegible]

4. 1. 6. AUTRES INFORMATIONS**Honoraires de chaque commissaire aux comptes (art. 436-6)**

Nature de la mission	Montant (1er CAC)	Montant (2e CAC)
Honoraires afférents à la certification des comptes	2 000	1 080
Honoraires afférents aux autres services		
TOTAL	2 000	1 080